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Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

Notatka informacyjna dotycząca spotkania Mini
Forum Europy Środkowo-Wschodniej, które odbyło
się w Budapeszcie 20 stycznia 2006 roku.

W dniu 20 stycznia odbyło się kolejne spotkanie przedstawicieli organów Regulacji w
ramach Mini Forum Europy Środkowo-Wschodniej ds. Zarządzania Ograniczeniami. Prezesa
URE reprezentował dr inż. Rafał Gawin z Departamentu Promowania Konkurencji.

Celem spotkania była dyskusja nad wspólnym stanowiskiem Regulatorów co do zasad
skoordynowanych przetargów na zdolności przesyłowe. Punktem wyjścia do dyskusji stały
się dokumenty opracowane przez przedstawicieli z Węgier i Austrii, zawierające propozycje
zmian w zasadach aukcji skoordynowanych. Propozycje Węgrów zmierzają do większej
koordynacji działań Regulatorów w zakresie zatwierdzania zasad aukcji skoordynowanych,
prowadzenia postępowań oraz dostępu do danych bezpośrednio przez biuro aukcyjne.
Wydaje się, iż jest to pożądany kierunek działań.

Stosowanie profili technicznych, w przypadku braku skoordynowanej regionalnej metody
kalkulacji zdolności, wydaje się być najbardziej rynkową metodą, gdyż umożliwia
przesunięcie zdolności przesyłowych tam, gdzie występują najsilniejsze sygnały cenowe
(rynki o największej różnicy cen energii). Koordynacja zarządzania ograniczeniami w
regionie powinna zmierzać do stosowania w całym regionie jednakowych rozwiązań – profili
technicznych lub tylko profili handlowych. Każde z tych rozwiązań może potencjalnie
stwarzać warunki do wykorzystywania przez niektórych uczestników siły rynkowej, przy
czym profile techniczne umożliwiają oferowanie całych zdolności tam, gdzie występują
najsilniejsze sygnały ekonomiczne – stąd wydaje się, iż jest to obecnie najbardziej rynkowa
metoda.



W zakresie wykorzystywania mechanizmu netowania (uwzględniania fizycznych
przepływów energii płynących w przeciwnych kierunkach i tym samym „znoszących się
wzajemnie”) mechanizm ten w odniesieniu do aukcji rocznych i miesięcznych jest możliwy
tylko pod warunkiem zobligowania uczestników rynku do wykorzystywania zakupionych na
tych aukcjach zdolności, tak jak ma to miejsce w przypadku aukcji dobowych. Wydaje się,
że długo- i średnioterminowe aukcje mają raczej charakter instrumentu terminowego
(finansowego), stąd nałożenie takiego obowiązku na uczestników rynków może być
uzasadnione. Proponowany mechanizm może spowodować zmniejszenie zainteresowania
aukcjami rocznymi i miesięcznymi, a w konsekwencji zwiększenie ceny zdolności
przesyłowych w aukcjach dobowych.
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